



## Øko Fyn ApS

Sanderumvej 226  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 37586749

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.06.2022

---

**Brian Lauridsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Øko Fyn ApS

Sanderumvej 226

5250 Odense SV

CVR-nr.: 37586749

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Brian Lauridsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive økologisk landbrug.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør (542) t.kr. mod (62) t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør (298) t.kr. mod (8) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(542.487)</b>	<b>(61.811)</b>
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver		169.900	74.894
<b>Driftsresultat</b>		<b>(372.587)</b>	<b>13.083</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(55.116)	(43.187)
Andre finansielle omkostninger		(1.800)	(1.394)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(429.503)</b>	<b>(31.498)</b>
Skat af årets resultat	1	131.869	23.406
<b>Årets resultat</b>		<b>(297.634)</b>	<b>(8.092)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(297.634)	(8.092)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(297.634)</b>	<b>(8.092)</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Biologiske aktiver		1.290.501	1.120.601
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>1.290.501</b>	<b>1.120.601</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.290.501</b>	<b>1.120.601</b>
Råvarer og hjælpematerialer		102.000	97.500
<b>Varebeholdninger</b>		<b>102.000</b>	<b>97.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.353	3.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.000	0
Andre tilgodehavender		392.440	412.763
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		131.869	23.406
Periodeafgrænsningsposter		4.872	5.272
<b>Tilgodehavender</b>		<b>550.534</b>	<b>444.574</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.128</b>	<b>88.170</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>664.662</b>	<b>630.244</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.955.163</b>	<b>1.750.845</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		240.229	537.863
<b>Egenkapital</b>		<b>290.229</b>	<b>587.863</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.804	24.468
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.518.830	1.121.214
Anden gæld		17.300	17.300
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.664.934</b>	<b>1.162.982</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.664.934</b>	<b>1.162.982</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.955.163</b>	<b>1.750.845</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	537.863	587.863
Årets resultat	0	(297.634)	(297.634)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>240.229</b>	<b>290.229</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Refusion i sambeskatning	(131.869)	(23.406)
	<b>(131.869)</b>	<b>(23.406)</b>

## 2 Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver består af biologiske aktiver i form af kvæg, der indregnes til dagsværdi. Dagværdien opgøres ved anvendelse af satser for normalhandelsværdien, som er fastsat af skattenævnet.

## 3 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>341.700</b>	<b>366.000</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>330.000</b>	<b>366.000</b>

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B. L. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheder og nærtstående parters gæld til pengeinstitutter har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.
